

Til lovforslag nr. L 64. Betænkning afgivet af Erhvervsudvalget den 25. januar 2001

## Betænkning

over

### Forslag til lov om ændring af søloven og retsplejeloven

(Søforklaring og erstatning i forbindelse med transport af olie til søs)

[af erhvervsministeren (Pia Gjellerup)]

#### 1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 25. oktober 2000 og var til 1. behandling den 17. november 2000. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Erhvervsudvalget.

#### Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 4 møder.

#### Spørgsmål

Udvalget har stillet tre spørgsmål til erhvervsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

#### 2. Indstillinger

*Udvalget indstiller lovforslaget til vedtagelse uændret.*

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Demokratisk Folkeparti var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

*Sonja Mikkelsen (S) nfm. Ole Vagn Christensen (S) Grete Schødts (S) Jeppe Kofod (S)*  
*Bjarne Laustsen (S) Ole Sohn (SF) Sonja Albrink (CD) Morten Helveg Petersen (RV)*  
*Frank Aaen (EL) Svend Erik Hovmand (V) Pia Larsen (V) Kim Andersen (V)*  
*Peter Brixtofte (V) fmd. Pernille Sams (KF) Kirsten Jacobsen (FRI) Egil Møller (DF)*  
*Ole M. Nielsen (KRF)*

Demokratisk Folkeparti havde ikke medlemmer i udvalget.

### Folketingets sammensætning

Socialdemokratiet (S)	64 *	Enhedslisten (EL)	5
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	43 *	Kristeligt Folkeparti (KRF)	4
Det Konservative Folkeparti (KF)	16 **	Frihed 2000 (FRI)	4
Socialistisk Folkeparti (SF)	13	Valgt på Færøerne (FÆR)	1
Dansk Folkeparti (DF)	10	Demokratisk Folkeparti (DMF)	1
Centrum-Demokraterne (CD)	8	Uden for partierne (UP)	3
Det Radikale Venstre (RV)	7		

\* Heraf 1 medlem valgt i Grønland

\*\* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne

**Bilag 1****Oversigt over bilag vedrørende L 64**

<b>Bilagsnr.</b>	<b>Titel</b>
1	Høringsnotat vedrørende L 64, fra erhvervsministeren
2	Spm. 1 om, hvilken udvikling regeringen ønsker for søforklaringsinstituttet, til erhvervsministeren Spm. 2 om størrelsen af de økonomiske konsekvenser for olieimportørerne, til erhvervsministeren
3	Spm. 3 om de efterlattes rettigheder i forbindelse med anmodning om søforklaring, til erhvervsministeren
4	Svar på spm. 3 om de efterlattes rettigheder i forbindelse med anmodning om søforklaring, fra erhvervsministeren
5	Svar på spm. 1 om, hvilken udvikling regeringen ønsker for søforklaringsinstituttet, fra erhvervsministeren Svar på spm. 2 om størrelsen af de økonomiske konsekvenser for olieimportørerne, fra erhvervsministeren
6	Udkast til Betænkning